Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 622, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2020

Autoriza  o  afastamento  de  membros
para estudo.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar no 75, de 20 de maio de

1993, artigo 159, inciso XX,

CONSIDERANDO o disposto no Tabularium nº 08191.076558/2020-20,

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar o afastamento das Promotoras de Justiça KARINA SOARES

ROCHA e NATÁLIA MAGALHÃES WANDERLEI, no período de 8 de janeiro de 2021 a 13 de

maio de 2021, para frequentarem o curso Master em Derecho Constitucional da Universidad

de Sevilla, na Espanha, incluídos os 7 dias para deslocamento e acomodação.

Parágrafo único.  As Promotoras de Justiça terão o prazo de 14  de maio de

2021 a 14 de agosto de 2021 para elaboração da dissertação do mestrado.

Art. 2º Autorizar o afastamento do Promotor de Justiça DANIEL DIAS ZANATTA

para elaboração da dissertação do curso de Mestrado em Direito, promovido pelo Centro

Universitário de Brasília - UniCEUB, no período de 7 de janeiro de 2021 a 7 de abril de 2021.

Art.  3º Os  afastamentos  dar-se-ão sem ônus para  o  Ministério  Público do

Distrito Federal e Territórios.

AMOC/SSA
R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2020\Portarias doc\2020_0622.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.132048/2020-40.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 20/11/2020.

Portaria nº 569/2020, de 20/11/2020 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.877, 24 de novembro de 2020.

 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

2

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.132048/2020-40.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 20/11/2020.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.877, 24 de novembro de 2020.